[840.] INNOCENTII (IV^{ti}) papæ bulla, qua præpositis ecclesiæ Lundensis et Slesvi- 1244.
censis imperat, ut litem inter episcopum Arusiensem et capitulum judicent. — *Laterani*, V. 9. Aprilis.
id. April. pontif. anno primo.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 144. Langebek Scriptt. VI. 389—90.

[841.] ENICI regis literæ, quibus omnes terras, quas canonici Arusiensis ecclesiæ 18. Septbr.
quingentis marcis emerunt, acceptis a Nicolao episcopo Roskildensi pro bonis in Giæfning,
liberas declarat ab omni gravamine et jure regio — *Lundis*, XIV. calend. Octobris.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 146. Langebek Scriptt. VI. 397—98.

[842.] Acta capituli generalis ordinis prædicatorum. § 19. "Istæ sunt concessiones.
Concedimus provinciæ Lombardiæ tres domos, Teutoniæ duas, DACIÆ unam". — *Bononiæ*.
Martene et Durand Thesaur. nov. Anecd. Tom. IV. 1696. cfr. 1245. § 20. ibid. p. 1690.
et 1264. § 21. ibid. p. 1739.

1245.

1245.

[843.] UFFONIS archiepiscopi Lundensis testimonium de compositione litis inter 18. Januar.
episcopum Arusiensem et capitulum. — *Arus*, XV. calend. Februarii.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 146. Langebek Scriptt. VI. 402—3.

[844.] INNOCENTII (IV^{ti}) papæ ad priorem et capitulum ecclesiæ Ottoniensis ordinis 7. Febr.
sancti Benedicti literæ, quibus iis indulget, "ut si episcopum vestrum, ad eam impotentiam
attigerit devenire, quod exequi nequeat officium pastorale, absque assensu vestro coadjutor
non valeat deputari". — *Lugduni*, VII. id. Febr. pontif. anno secundo.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 148.

[845.] INNOCENTII (IV^{ti}) papæ bulla protectoria, data fratribus monasterii sancti 17. Febr.
Canuti Otthoniensis. — *Lugduni*, XII. calend. Martii, indict. II. incarn. dom. anno MCCXLVIII.
pontif. anno secundo.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 248.

[846.] INNOCENTII (IV^{ti}) papæ ad archiepiscopum Lundensem et suffraganeos ejus 20. Febr.
literæ, promittentes omnibus, qui saltem per annum cum rege Daniæ adversus paganos in
Estoniæ partibus militaverint, eandem remissionem peccatorum ac iis, qui in terram sanctam
transeant. — *Lugduni*, X. calend. Martii, pontif. anno secundo.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 320. p. 306—307. Fragmentum ap. Raynald. Contin.
Baron. ad ann. 1245. CXIII. Tom. II. p. 345—46

[847.] INNOCENTII (IV^{ti}) papæ ad archiepiscopum Upsaliensem et priorem provin- 21. Febr.
ciale ordinis fratrum prædicatorum in Dacia literæ, ut cessionem Thomæ episcopi Fillandiæ
(Finlandiæ) vice apostolica recipere procurent. — *Lugduni*, IX. cal. Martii pontif. anno secundo.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 321. p. 307.

[848.] Statutum in concilio Ottoniensi ab UFFONE metropolitano Lundensi et suf- 22. Febr.
fraganeis latum, ut excommunicentur omnes, qui ecclesias suo jure privaverint. — *Otoniæ*,
septimana Sexagesimæ, feria quarta.

Pontoppidan Ann. eccl. Dan. I. 658. Ancher Lovhistorie II. 8—12. Langebek Scriptt.
VII. 131—32.

[849.] NICOLAI episcopi Roskildensis transcriptum literarum foundationis monasterii 17. Junii.
b. Petri Nestvediensis (vid. supra no. 176.). — *Humbleoræ*, XV. calend. Julii.

Saxo ed. Stephan. not. uberiôr. in Lib. XIII. p. 231—32.

1245. [850.] INNOCENTII (IV^{ti}) papæ ad archiepiscopum Lundensem literæ, ut liceat
5. Augusti. quadraginta clericos ad majores ordines promovere, etsi "defectum in natalibus patiantur", dummodo non sint de adulterio, regularibus vel incestu nati, et honestæ fuerint conversationis et vitæ. — *Lugduni*, non. Aug. pontif. anno tertio.
Liljegren Diplomatar. Svecan. I. n^o. 325. p. 309.
5. Augusti. [851.] INNOCENTII (IV^{ti}) papæ ad archiepiscopum Lundensem literæ, ut liceat decem clericos dioeceseos, qui digni viderentur, ita dispensare, ut, etsi unum beneficium habeant, duo alia recipere valeant, si canonicè offerantur. — *Lugduni*, non. Aug. pontif. anno tertio.
Liljegren Diplomatar. Svecan. I. n^o. 324. p. 309.
22. Augusti. [852.] ESCHILLI episcopi Slesvicensis literæ, quibus omnibus notum facit, se "omnem controversiam, quæ vertebatur inter claustrales de Loco Dei et dominum Ubbi Tordsen, per concordiam taliter extinxisse, quod tota terra cum silva et pratis contentis infra terminos, qui evidenter exprimuntur in sententia, a bonæ memoriæ T. Slesvicensi episcopo lata (vid. supra n^o. 784.), ab impetitione dicti domini Ubby et hæredum ipsius Loco Dei libera in perpetuum relinquuntur". — *Jönewath*, XI. calend. Septembris.
Langebek Scriptt. VIII. 231—32. 212.
28. Augusti. [853.] INNOCENTII (IV^{ti}) papæ epistola encyclica, qua in singulis provinciis singuli prælati constituuntur, qui jura ordinis fratrum Minorum contra injurias aliorum prælatorum et ceterorum defendant. (Una harum epistolarum missa est ad prælatos per REGNUM DATIÆ, per Cassubiam et Pomeraniam, ubi Bremensis archiepiscopus, et episcopi Hildesemensis et Zuriensis "conservatores" constituuntur). — *Lugduni*, V. calend. Septembr. pontif. anno III.
Wadding Ann. Minor. Tom. III. p. 443—46.
15. Septbr. [854.] GUNNERI episcopi Ripensis literæ, quibus imperat, ut fructus primi anni, quo quis ad ecclesiam quamcunque parochialem dioeceseos vocatus fuerit, adhibeantur ad debita ecclesiæ cathedralis solvenda, ob liberationem Tuvonis episcopi e carcere Theutonico contracta. — XVII. calend. Octobris.
Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 152.
22. Octbr. [855.] A(BEL), dux Jutiæ, et C(HRISTOPHORUS), dominus Falstriæ ac Lalandiæ, Erico regi partem suam (Erici) bonorum patrimonialium in Alsia alienant et scotant. — *Kalding*, calend. Novembris undecimo.
Suhm Hist. af Danmk. X. 964—65. Michelsen Urkundensamml. I. 49—50.
12. Septbr. [856.] GUNNERI episcopi Ripensis transsumtum et confirmatio literarum, supra sub no. 192. allatarum. — *Ripis*, secundo idus Septembris.
Terpæger Ripæ Cimbr. p. 118. Dan. interpr. ap. Hvitfeldt, Bisp. Krøn. p. 22—23. German. interpr. ap. Pontoppidan, Annal. eccl. Dan. I. 660.

1246

1246 vel ante.

vel ante.

- [857.] GUNNERI episcopi Ripensis literæ, quibus notum facit, "quod Johannes Tollisen . . . monachis de Loco Dei quicquid habuit in Sylstedt march, tam in forta, quam in aliis terris, excepto Stuff, pro certo pretio scotavit". — Sine anno.
Langebek Scriptt. VIII. 219.

1246.

1246.

Januario.

- [858.] ERICI regis privilegium canonicis Ripensibus datum, quo "omnes illos, qui sunt canonici Ripenses anno dñi MCCXLVI. mense Januario, a pedagio equorum et omnium

aliarum rerum suarum et ab omni servitute in omni loco jurisdictioni nostræ subjecto, liberos et immunes" dimittit. — *Ripis*, mense Januario. 1246. Januar.

Terpæger Ripæ Cimbr. p. 178—79.

[859.] JOHANNES et NÖSINGUS, canonici Ripenses, judices a domino papa delegati, 31. Martii. decimam parochiæ Lögum, "tām ministrorum, vel sacerdotum divina celebrantium, quam quæ ad fabricam ecclesiæ, de lignis sive lateribus, vires juxta suas, construendam, et quæ pro variis utensilibus restaurandis seu comparandis pertinet, in foetibus diversorum animalium, melle, lino et messe in *gerbis*, secundum consuetudinem ecclesiæ Ripensis", abbati et monasterio Loci Dei, "per diffinitivam sententiam" adjudicant libere et pacifice possidendam. — *Apud civitatem Ripensem*, II. calend. Aprilis.

Langebek Scriptt. VIII. 215—16.

[860.] INNOCENTII (IV^{ti}) papæ ad Simonem de Alvernia, ordinis fratrum Minorum, 21. Julii. epistola, qua ei mandat, ut de perfidia et proditione episcopi Roskildensis (Nicolai Stigoti fil.) inquirat, quem rex Daniæ accusaverat, quod, etsi cancellarius suus fuisset et multa beneficia accepisset, arcana sua consilia propagasset et fiscum defraudavisset, deinde e regno effugisset. — *Lugduni*, XII. calend. Augusti, pontif. anno IV.

Wadding Annales Minorum Tom. III. p. 147—48. Thorkelin Dipl. Arna-Magn. I. 154.

[861.] Literæ ERICI, Danorum Slavorumque regis, quibus jubet illibata observari 7. Aug. jura et libertates abbati et conventui Cisterciensis ordinis de Løghum concessa. — *Alsö*, idus Augusti septimo.

Langebek Scriptt. VII. 325. VIII. 178.

[862.] SAXO THORBERNI recognoscit, se nihil juris habere in villa Nöthebothe, 17. Aug. cujus possidendi et retinendi potestatem monasterio Esromensi concedit. — *Stangethorp*, XVI. calend. Septembr.

Thorkelin Dipl. Arna-Magn. I. 155—57. Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. XCVb.

[863.] Literæ, quibus INNOCENTIUS (IV^{tus}) papa monasterio de Paraclito possessionem villarum de Lyngby maglæ et Lyngby lillæ, nec non oppidi Uberop, confirmat. — 30. Aug. *Lugduni*, III. calend. Septembris.